gravii Thuringie ab ecclesia Moguntina et* archiepiscopis ibidem tenuerunt et tenere consueve-

5 runt, et specialiter opidum Gotha cum suis attinenciis ipsi* archiepiscopo et ecclesie Moguntine

àssignabimus, dabimus, trademus et relinquemus et ipsum ac successores suos eis sicut aliis suis

bonia propriis uti libere permittemus.

22. Item* prefato* archiepiscopo *committimus libere vices nostras dando sibi plena.m~

potestatem porrigendi primarias preces nostras vice et nomine nostro in singulis ecclesiis maiori

lô ao aliis ecclesiis collegiatis et oonventualibus civitatis et dyocesis Moguntine pro personis inibi

recipiendis, sicut hoc hactenus per divos Romanorum imperatores et reges laudabiliter est

consuetum, prout sibi videbitur expedire. Promittentes quod numquam contra hoc nostrum

indultum veniemus directe vel indirecte, sed preces, quas ipse archiepiscopus racione

dicti induiti vice nostra fecerit, ut debitum sorciantur e~ectum manutenebimus cum effectu

15 et exnunc decernimus irritum et inane, si forte per ignoranciam facti per nos, alium

seu alios quoscumque quidquam contra nostrum indultum huiusmodi attemptatum est

a.<lt contigerit attemptari.

23. Renunciamus autem omnino et expresse excepcioni doli mali, accioni in factum, non

numerate, non tradite nec solute pecunie et generaliter et specialiter quibuslibet excepoiombus,

20 auxUiis et defensionibus iuris vel facti, eciam de quibus mencio deberet fieri specialis, quibus

huiusmodi nostre donaciones, innovaciones, promissiones et obligacionea seu disposiciones

predicte impediri seu impugnari possent quomodolibet vel infringi.

In cuius rei testimonium et perpetuam firmitatem presens scriptum tradimus con-

signatum nostre typario maiestatis.

25 Dat. Colonie, anno Domini millesimo trecentesimo quartodecimo, IIII. Non.

Decembr., regni vero nostri anno primo,

143. Confirmatio pWf'~MfMm ecclesiae Moguntinae. Dec.

Originalia duo 1 e< 2 fere omnino inter se concordantia ~~6Mt jE'L<S' nr. ~7.

Descripsimus vel co~MMs nos. Autographon 1 valde corrosum est; pendet sigillum fere

30 illaesum ~Ks sericis rubei viridisque coloris; in verso seriptum est: lecta. Auto-

.p~oM 2 ~M manu, cancellariae M< videtttr Moguntinae scriptum est; pendet sigilli

/)'a~MteM<MMïlinis sericis viridis coloris.

~4.a<o~<OM 1 eadem manu scriptum est ac nr. 141.

jBo~M~ Reg. Ludw. wr'. 8 ('== 9).

35 C/ K~. CC~. 5. ~MCe concordant CMMt CoM~'MM<«)Me ~CMM'Mt FJT. SM~M
tom. fF, F..3.96 M~. 387, ea typis minoribus excussa sunt.

Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri imperii fidelibus

tam presentibus quam futuris présentes audituris litteras aut visuris graciam snam et omne bonum.

(1) Decet nostre celsitudinem maiestatis, ut nos divorum clarissime recordacionis imperatorum

40 et regum Romanorum predecessorum nostrorum sequentes vestigia cunctarum ecelesiarum et pocins
ecclesie Moguntine~, per quam et nos in persona venerabilis Petri archiepiscopi Mognntmi~principis

nostri karissimi ad regale fastigium promoti magni culmen honoris accepimus, cuncta privilegia sub

nostre felicitatis evo modis omnibus conserventur illesa. (2) Cuncta itaque privite~iit. munimenta,

documenta seu eciam instrumenta. libertatum ecclesiasticarum et mundana.rum. eciam super non tra-

't5 hendis archiepiscopis, episcopis, prelatis, collegiis, cenobiis, ciericis ct~ pei'souis ecctesiMticis uni-

148. ") Magunt. S. '') de<M<2.
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versis civitatis et dyocesis Mogunt(ine) quomodolibet ad iudicium seculare, super dignitate, utilitate

et honore archicancellarie, super comitatu Bachgowie", super opido SeJigenstad~, super ministeriali-

bus, fidelibus, castrensibua, hominibus supradicte ecolesie Moguntine annexis cuiuscumque et quatis-

cumque debito vel officio servitutis vel servicii ad nostre serenitatis seu alterius iudicis nostri examen

super causis aliquibus antea non trahendis, quam archiepiscopus Moguntinuse qui pro tempore fuerit &

requisitus de ipsis in reddendaf iusticiag negligens fuerit vel renuaaus', necnon generaliter et

universaliter omnia quarumcumque graciarum, largicionum, donacionum, libertatum, terrarum, posses-

sionum, iurisdicionum, beneficiorum, indultorum, iurium et honorum privilegia seu munimenta, que

archiepiscopis, episcopis, preia.tis, ecclesiis seu monasteriis et personis ecclesiasticis civitatis et dyo-

cesis Moguntine a divis nostris predecessoribus imperatoribus et Romanorum regibus et nominatim 10

a pie recordacionis quondam rege Adolfo predecessore nostro hactenus sunt concessa, rata tenentes

et grata quasi tradita de nostris manibus ex certa sciencia confirmamus regiaque liberalitate perusi

presentibus innovamus, nolentes ea in aliqua parte sui cuiusquam improbitate convelli seu novitate

mutari, sed illesa pocius et intacta perpetuis temporibus custodiri. (3) Nulli ergo hominum liceat

hanc nostre confirmacionis paginam, innovaoionia seu tradicionis scripturam infringere vel eidem ausu n

quolibet contraire. Si quis autem hoc facere vel quomodolibet attemptare presumpserit, nostre

indignacionis acrimoniam se noverit incurrisse, pena gravi pro culpa huiusmodi feriendus. In cuius

rei testimonium presentes litteras maiestatis nostre typario tradimus communitas.

Dat. Colonie, IIII. Non. Decembr., anno Domini millesimo trecentesinio quarto,

decimo, regni vero nostri anno primo. 20

144. Innovatio concessionis telonei. Dec. 2.

Originalia duo 1 e< 2 fere omnino inter se coMco~a~i'M ibidem KIS K?'. 14.

Descripsimus vel contulimus nos. Autographi 1 sigillum parum ~OeSM!Mpendet ~~S
sericis c<!<H~, rubei, flavi coloris. 7M verso ~~M~ lecta.. Autographi 2 o~M manu

exarati s~H~M~~ quod olina pendebat /!Ks sericis, desideratur, ~MMCM ~Ms nigri coloris 35

)'e~C!!M. ~e~~MW<.

Cy'. supra M~. j~ cap. Quae concordant cum innovatione Heinrici FZZ'. supra
ton2. IV, j!j?.7 nr. 270, ea typis minoribus excussa sunt.

Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani imperii
fidelibus presens scriptum audituris, intelligentibus aut visuris gratiam suam et omne bonum. ;)o

Litteras dive ac recolende memorie domini Henrici quondam Romanorum imperatoris
tune Romanorum régis predecessoris nostri nobis exhibitas~ sub vero sigillo suo regio non

cancellatas, non abolitas, omni suspicione carentes et in nulla aui parte viciatas vidimus et tractavi-

mus. Quarum tenor de verbo ad verbum talis est:

'Henricus Dei gratia anno primo.' supra ~OM.ZF. nr. 270. 35

Et nos Lud(owious) Romanorum rex predictus venerabilis Petri sancte Moguntine sedis

archiepiscopi sacri imperii per Germaniam archicanoellani principis nostri karissimi supplioacionibus
inclinati ad honorem Dei omnipotentis et gloriose virginis Marie necnon beati Martini divorum prede-
cessorum nostrorum vestigiis inhérentes, suprascriptam concessionem sive donacionem et tra,nslacionem
thelonei sicut iacet de verbo ad verbum ratam habentea et gratam ex iustis causis et digne ao recte «)

moventibus ex certa scientia confirmamus, approbamus, laudamus regiaque liberalitate perusi sub

14S. c) Bachaehowie 2. d) Seligenstat 2. e) Magunt. 2. t) reddeudo 2. 8) iusti& 2.

144. ') uobia exhibitaa <~e<.3.

1) Cf infra M)-._~9.

ACTA REGNI LUDEWJCI IV. ET FRIDERICI IIL 1314. Nr. 144. 145. 146. 141

presentis scripti patrocinio innovamus. Nolentes prescripta cuiusquam improbitate convelli seu novi-

ta.te moveri. In cuius rei certitudinem et perpetuam firmitatem presens soriptum tradimus con-

signatum nostre typario maiestatis.

Dat. Colonie, 1111. Non. Decembr., anno Domini millesimo trecentesimo quarto-

6 decimo, regni vero nostri anno primo.

145. jP~M~e~MM~super officio archicancellariae. Dec. 2.

Originale (or.) ibidem KLS M~. Descripsimus nos. Pendet sigillum fere illaesum

~M sericis rubei viridisque coloris. 7M verso ~~M?* lecta.

jBo~~e~, Reg. Ludw. p. 1 nr. -~O (== nr. 21).

10 Cf. supra nr. 142 cap. 9. Quae concordant cum jPf~!7e~o Alberti regis supra

<OM~.17, jo. 13 M~. 15 (Privilegium Heinrici VII. a!epe~MM~ est), ea typis nzinoribus

excussa sunt.

Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus*.

Animadversione digniasima, recolentes, quanta efficacia et fidei puritate nobis astiterit vene~

israbilis Petrus archiepiscopus Moguntinus. princeps et secretarius noster karissimus ad regale

nos fastigium specialiter promovendo et promotos in ipso firmando, ut ipsum et contemplucioue sui

ecclesiam eius non solum in eorum libertatibus, iuribus et honoribua foveamus, sed et alias prevenia-

mus uberioribus gracia et favore, dignum cenaemus et conveniens arbitramur. Recognoscentes

prefatum principem et quemlibet eius in archiepiscopatu predicte ecolesie sncoesRorem esse et. fore

20 debere sacri imperii per Germaniam archicancellar(ium) et fideliter promittentes ad hoc presentibus

litteris obligati, quod eundem archiepiscopum et successores eius in iuribus, honoribus, dignitatibus

et libertatibus, que racione archicancellarie predicte debent habere, videlicet in accipienda semper

nobiscum decima parte de bonis, petioionibus et exaccionibus ludeorum, preficiendo cancellarium loco

sui, ponendo prothonota-rium et notarios aule nostre, perpetuis temporibus, quociens sibi

25 visum fuerit expedire, aliisque suis utilitatibus, sive sint in nostra curia sive extra curiam

iidem archiepiscopi constituti, manutenebimus, defendemus et tuebimur ut presentes, eorum eciam

absencia non obstante. Dantes eis has litteras nostras consignatas nostre typario maiestatis in

testimonium super eo.

Dat. Colonie, 1111. Non. Decembr., anno Domini millesimo trecentesimo quarto-

30 decimo, regni vero nostri anno primo.

146. Concessio precum p~MHa~'MrM~. -Dec.2.

Originale (or.) ibidem KLS nr. -~C. jOescr~SMKMS MPS. jPetn~eM< sigilli /6[~)KeM~

/MM sericis rubei nigrique coloris. JM verso scriptum es~ Littera super precibus primariis

régis. Ineditum.

35 ~MNC concordant cum cap. 22 jP~'OMMSSMMMSM~'œ M~ ea typis tM!M<M'!&MS

excussa SMM<.

Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus recognoscimus, quod sicut

venerabili Petro arohiepiscopo Moguntino principi et aecretario nostro karissimo con-

misimus vices nostras dando sibi plenam potestatem in aliis litteris noBtris desuper con-

4ofectis~ porrigendi preces nostras primarias* in maiori et singulis a.)iia ecclesiis ooUegia.tia et

oonventualibus Moguntine civitatis et dyocesis pro personis inibi recipiendis iuxta laudabilem

consuetudinem per divoa Romanorum imperatores et reges predecessores nostros introductam*

1) SMpra w..M2 cap. 22.
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sic eidem archiepiscopo damus plenam potestatem porrigendi eciam preces nostras pri-
marias vice nostra et nomine nostro singulis prelatis aliisve personis ecclesiasticis quibus-

cumque, cuiuscumque status aut eminencie existant, qui bénéficia aliqua Moguntine civitatis

et dyocesis curata vel non curata conferre habeant vel providere de eisdem. Dantes

sibi has nostras litteras consignatas nostre typario maiestatis in testimonium super eo. 5

Datum Colonie, IIII. Non. Decembr., anno Domini millesimo trecentesimo quarto-

decimo, regni vero nostri anno primo.

147. Commissio conquirendi servitores. Dec. 2.

Originale (or.) ibidem KLS nr. 11. Descripsimus nos. ~M~M~M desideratur, lori

~eM&raiKNce~fragmentis relictis. 7M verso legitur: lecta. Imago photographica 'Kaiser- to

urkunden in Abbildungen' fase. 7X nr. 14; e/ ~ea; p. 311.

jBoAMe~, Reg. Ludw. p. 1 nr. 11.

Quae concordant cum Commissione SMp~Mnr. 61, ea typis minoribus excussa sunt.

*L&dewious Dei gracia Romanorum rex semper augustus recognoscimus, quod cum

adhuc essemus in minoribus constituti, venerabili* Petro archiepiscopo Moguntino principi et 15

aecretario nostro carissimo commisera.mus* dando eidem plenam potestatem conquirendi nobis
ad servicium nostrum super adipiscendo Romanorum regno* episcopos, principes, a,bba.tHs,

comites, nobiles, milites et alios armigeros nobilis et militaris condicionis quoscunque, qui
sibi ad serviendum nobis expedire vider en tur, necnon tractandi super huiusmodi eorum serviciis
nobis inpendendis et paciscendi cum eisdem. Promittentes per fidem nostram prestitam desuper loco 20

iuramenti, quod gratum et ratum haberemus quidquid in premissis tractaret et integraliter ad-

inpleremus quidquid pro nobis promitteret* archiepiseopus antedictus. Et exsolveremus summas

pecunie quas pro nobis promitteret eisdem in terminis quos ad hoc duceret deputandos. Et

promisimus litteras desuper tune traditas, si in regem Romanorum eligeremur, sigillé maies-
tatis regie innovare. Volentes igitur promissum nostrum huiusmodi inviolabiliter obser- 25

vare et fideliter adinplere ipsumque archiepiscopum conservare indempnem, supradicta
omnia et singula presentibus ex certa sciencia approbamus et innovamus. Promittentes

pecunias, quas memoratus archiepiscopus episcopis, principibus, abbatibus,
comitibus, nobilibus, militibus et aliis armigeris nobilis et militaris condicionia

quibuscunque pro serviciis nobis inpensis vel in posterum inpendendis pro nobis pro- 30

misit, in terminis, sub modis et condicionibus per ipsum ad hoc deputatis nos sine
difncultate qualibet soluturos. Et de hoc litteras nostras réglas, si quas forte ipse
archiepiscopus dandas pro nobis promisit, dabimus indilate, quandocunque per eum

super eo fuerimus requisiti. In cuius rei testimonium presentes litteras maiestatis nostre

typario tradimus communitas.

Datum Colonie, quarto Non. Decembr., anno Domini millesimo trecentesimo quarto-
decimo, regni vero nostri anno primo.

148. Dec~ra.~0 SMpe)"oppido Seligenstadt et cow~~M Bachgowe. Dec. 20.

Originalia duo, quorum unum valde corrosum est, ibidem KLS M~~TaM inveniri
non poterant. Copia (c.) <MLibro ~es~O~M 7F /M. ~4 ~&M~M ~M jSer6!pf~eMSM.40
Iussu praefecti descripta est. Ineditum.

~S~Mtef, Reg. Ludw. p. 3 w. 32.

C/ supra nr. 142 cap. 7. Quae concordant cum Dec~c~'oMe HetMnct FjfT. SMpt-a
~OtM.ZF, 1 p. ~7 Mr.57~, ea typis M!tt!OW~MSexcussa SMM<.

]47. ~) (~eesi in t'M!'<!oHmese or.
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Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri imperii Romani

fidelibus, ad quos presentes pervenerint graciam suam et omne bonum.

Dignum iudicat nostra serenitas, ut que iuris et racionis auxilio fulciuntur, regalis auctoritatis

approbacione
forcius solidentur. Tuno enim iniuncti nobis divinitus curam officii debite execucionis

s observancia gerimus et gratum Deo credimus obsequium exhibere, cum unicuique et specialiter ecclesiis

et ecclesiasticis personis que sua sunt tribuimus et servamus. Hinc est quod tenore presencium

publice profitemur, quod nos equitatis et iusticie zelo fervencius excitati, per ditigenciam consideratis

privilegiis ecclesie Maguntine veritateque comperta, quemadmodum per dive memorie quondam

Albertum Romanorum regem et demum per dominum Heynricum quondam Romanorum

to imperatorem, tune Romanum regem antecessores nostros pronunciatum, declarutum seu etiam

diffinitum extitit' lucide et expresse, quod opidum Selgenstad et comitatus Bachgowie cum universis

pertinenciis suis, iuribus et honoribus pleno iure pertinent et spectant ad ius, dominium sive proprie-

tatem ecclesie Maguntine, declaramus predictum opidum Selgenstat et comitatum Bachowie cum

pertinenciis suis, iuribus et honoribus universis pleno iure ad ius, dominium seu proprietatem eius-

t5 dem ecclesie Maguntine libère, pertinere, predicta ipsi ecclesie innovantes et ex certa sciencia pro-

nunciacionem, declaracionem seu diffiuicionem predecessorum nostrorum prefatorum presentis scripti

patrocinio confirmantes. Super quibus aliisque suis iuribus omnibus eandem ecclesiam Moguntinam

et archiepiscopos eius, qui pro tempore fuerint, manutenebimus, defendemus, manutenendos et defen-

dendos per regalem potenciam nostris successoribus indicamus. In cuius rei testimonium presentes

20 litteras maiestatis nostre sigillo iussimus communiri.

Datum Maguntie, terciodecimo Kalend. lanuar., anno Domini millesimo trecentesimo

quartodecimo, regni vero nostri anno primo.

149..PfM~~MW de non evocando. Dec. 20.

Originale (or.) ibidem KLS M~. ~Desc~sMMMS nos. Sigilli fragmentunz pendet

25 /:Ks sericis rubei nigrique coloris.

Bohmer, J~e~. Lud2v. p. 3 ~M*.36.

Cf. nr. 142 Cap. 8. Quae concordant cum C6~). COM~'M~~OMM supra M~. ea

typis MMKO~t&MSexcussa sunt.

Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri imperii

M Melibus tam presentibus quam futuris présentes audituris litteras sou visuris graciam

suam et omne bonum.

Etsi divorum imperatorum et regum Romanorum predecessorum nostrorum sequendo

vestigia, cuncta privilegia, munimenta, documenta seu eciam instrumenta libertatum

ecclesiasticarum et mundanarum data, concessa et donata ecclesie Moguntine confir-

35 manda et innovanda, duxerimus, illud tamen specialiter connrmamus et ex certa sciencia

innovamus, quod ministeriales, Bdelea, castrenses et homines supradicte ecclesie Moguntine

annexi cuiuscunque vel qualiscunque debito vel officio servitutis vel servicii ad nostre serenitatis seu

alterius iudicis nostri examen super causis aliquibus antea non trahentar, quam archiepiscopus

Moguntinus qui pro tempore fuerit requisitus de ipsis in reddenda iusticia negligens fuerit vel remissus.

40 Nulli ergo iudicum nostrorum liceat hanc nostre connrmaoionis et inuovacionis paginam

aeu scripturam infringere vel ei ausu quolibet contraire. Si quis autem hoc facere vel

quomodolibet attemptare presumpserit, nostre indignacionis acrimoniam se noverit in-

currisse, pena gravi pro culpa huiusmodi feriendus. In cuius rei testimonium présentes

litteras maiestatis nostre typario tradimus communitas.

1 -un

Datum Moguntie, anno Domini millesimo trecentesimo quartodecimo, XIM. Kaicndas

lanuarii, regni vero nostri anno primo.

1) ~tt~'a <OM.IV, p. M nr. 16.
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150. fS'ch~M~ de redditibus imperii reclinaendis. Dec. 20.

Originalia duo 1 et 2 omnino inter se concordantia ibidem KLS nr. Descripsi-

mus vel contulimus nos. Pendent jpM~a fragmenta sigilli autographi 1 /S sericis rubei

nigrique coloris. Autographi 2 sigilli /~<eK<M)M pendet /~s sericis flavi, viridis,

nigri coloris; in verso legitur: consimil &

Autographon 1 eadem manu scriptum est ac nr. 141.

.Bo/MMe~Reg. ZM~. 3 nr. 33.

Cf. supra nr. 142 cap. 16.

Nos Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus ad universorum

noticiam volumus pervenire, quod attendentes quam grata quam utilia servicia, que 10

venerabilis Petrus archiepiscopus Moguntinus princeps et secretarius noster karissimus

nobis et imperio prestitit sub gravibus laboribus et expensis, sibi ex liberalitate regia

indulgendum duximus et presentibus indulgemus, quod redditus féodales quingentarum
marcarum argenti vel minores in castris, opidis, villis vel aliis rebus, qui a nobis et

imperio tenentur in feodum, emere seu comparare licite valeat, ubicumque vel apud n

quoscumque ipsos redditus venales poterit invenire. Ita tamen quod ipse et succeasores

sui a nobis et imperio in feodum seu iure feodali recipiant et teneant redditus supra-
dictos. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum.

Dat. Moguntie, XIII. Kalend. lanuar., anno Domini millesimo trecentesimo quarto-

decimo, regni vero nostri anno primo. 20

151. Confirmatio telonei. Dec. 20.

Originale depe~~MM. Copia (c.) in Libro regestorum IF/b~ tabularii t-e~M
~e~&~oi'eMSM. Ed. Gudenus 'Co~ea: ~~MM~CMs' III, 7~0 M~.S<?ex c., ut videtur.
-E'~t~oM~Mrepetimus.

Bohmer, Tïe~. Ludw. 5 nr. 25

Confirmationem concessionis ungelti et Iudaeorum in ~MM~SM/M~ab Heinrico F7'Z.
a. 1310. 7MM.-M factae, in quo documento inserta est concessioAdolfi a. 1297. TMJ!.7 data,
hic ponere supersedimus ("Bo~e~ Reg. ZM~. p. 3 nr. 35). Exstant duo originalia,
unum in tabulario generali regni Bawarici KLS nr. 24, alterum in tabulario Moeno-

/faMco/'M~<MM.Quae praeter haec notantur jB~~Me~-ZccMJ7, 5 ad nr. 6, erronea sunt. 30

Nos Ludewicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus ad universorum
noticiam volumus pervenire; quod indempnitati et commodo subditorum nobis populorum
ut tenemur providere volentes, venerabili Petro archiepiscopo Maguntino principi et
secretario nostro karissimo et suis in ecclesia Mag(untina) successoribus duximus indul-
gendum et presentibus indulgemus, ut thelonium in MUdinberg, per quod negotiatores, 35
mercatores et alii homines transeuntes ibidem a predonum insuttibus defensantur, sicut
oHm tempore vacationis imperii propter commodum transeuntium augmentatum fuit et
usque ad hec tempora per archiepiscopos Maguntin(os) receptum, inantea perpetuis
temporibus percipere valeant libere et licenter. ln culus rei testimonium presentes
litteras maiestatis nostre typario tradimus communitas.

Datum Maguntie, XIII. KaL lanuarii, anno Domini MCCC quartodecimo, regni
vero nostri anno primo.
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LL.CONSTttcmONESV. 1!

152. J[.M<~MeH<ct~ooM~~o~s..Dec. 21.

Originale ut supra ~L<S M)'. 25. Contulimus nos. Sigillum fere '~eSM~ ~)eM~e<

loro MM)M&~mc6eeo. -EH. Winkelmann 'Acta imperii inedita' 77, 285 nr. ~.57 ex cop.

Eadem manu scriptum est ac supra M~.7-~7.

5 .Bo~M! Reg. Ludw. 3 W. 37.

Cf. st~~ nr. 107 et 108.

Nos Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus recognoscimus in hiis

scriptis, quod venerabili principi et secretario nostro karissimo Petro archiepiscopo et

ecclesie Mogunt(ine) pecunie, pro qua sibi castrum nostrum 'V&rstemberg nuper obligavimus

to sub certis modis et condicionibus, prout de hoc nostras habet litteras sub sigillo nostro

comitatus palat(ini) Reni ducatus Bawarie addimus tria milia librarum Hallensium

legalium et bonorum, quas idem archiepiscopus in nostro et imperii servicio expendit,

nobiscum pro coronacione nostra Aquisgran(um) procedendo et nobiscum redeundo, et

triginta libras grossorum Thuronensium, quas nobis in parata mutuavit pecunia, volentes

15quod dictum castrum nostrum Yurstemberg pro dictis tribus milibus librarum Hallensium

et triginta libris grossorum Thuronensium, sicut pro ea et cum ea pro qua primo obli-

gatum est pecunia, obligatum sit sub eisdem modis et condicionibus et tenore presencium

obligamus: Dantes sibi bas nostras litteras in premissorum testimonium sigillo nostro

regio communitas.

20 Dat. Moguntie, anno Domini millesimo trecentesimo quartodecimo, XII. Kalend.

Ianuar., regni vero nostri anno primo.

153. 6'cr~MM pro jE&e~o de Bruberg. Dec. ~3.

Originale (or.) in tabulario We~M~e~~MO. Gontulit v. el. Ed. Jacobs. Pendet

sigilli fragmentunz loro )MeMZ&~a!MQ!eeo.

25 ~O~Mïe~ Reg. Ludw. 3 M~. 43.

Quae concordant cum ~'C~<0 SM~)'~ nr. o9, ea typis MMKOf~MSexcussa sunt.

cy. infra ad œ. 1314. j)ec.

Nos Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus promittimus, sicut eciam

in tractatibus cum venerabili Petro archiepiscopo Maguntino per nos habitis hoc promisimus ante

80 electionem nostram, *nobili viro Eberhardo de Bruberg advocato nostro provinciali procu-
randam restitucionem castri Erpach, quod perdidit in servicio ecclesie Maguntine, et iusticiam

sibi faciemus et procurabimus super oppido Mosebach et iure suo, quod habere debet in moneta

in Hallis, seoundnm continenciam litterarum sua,rum, quas habere dinoscitur super eo. In

cuius rei testimonium presentes litteras sigillo maiestatis nostre iussimus communiri.

35 Dat. Maguntie, X. Kalen. lanuar., regni nostri anno primo.

154–164. SCRIPTA PRO ARCHIEPISCOPO TREVIRENSI.

1314. Dec. 2.–) 8.

Ad <S'c?'tp!'<îM~ ~.5~6-~ e<<! c/~ 7~. LM~!c~e 'Di'c <S'OMMe~M'M'MK jKa~ 7F.

/<'<)'die .Et'Mc~o/'e w~ TWe)'' in '~VeMes~<rcA: ~~X777, ~~6s~. ~ass!M<.
40 Cf. ~:NM Mt/'ra Mt'. 7C6'.

1) N)tjo)'aw. Jf07 ~0~.
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nr. 63

c.2.

o.3.3.

c.l6.

c. 4.

c. 17.

154. CoM/ïr/Ma~oF~M~e~o~'i~M~r~r. Dec. 2.

Cf. ~/)'a Mr. -/55.

Or~MM~M tria 1–3 in ~MfM'M) fe~O Con fluentino ~-XM~We~' nr. ~0–j!

Descripsit vel contulit jR. Z~<e&e. jPe~deM~ sigilla plus MMMMS~ laesa filis sericis rubei

/!a~Me coloris. 7~ verso e. gr. autographi 1 sc~~p~M~Mest: Collacio novorum privilegiorum 5

ecclesie Treveren. Lud. Bal. III.

.Bo~Mtef, Reg. Z<MjM). p. 1 nr. 15.

Quae concordant CMMt Promissionum supra nr. 63 capp. 16. 17, ea typis
minoribus excussa sunt.

Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani 10

imperii fidelibus presentes litteras audituris vel visuris gratiam suam et omne bonum.

1. Quoniam regalem decet celsitudinem subditos suos quoslibet benemeritos

remunerare et condignis graciis et favoribus extollere et specialiter ecclesias et ecclesi-

asticas personas, que principatus titulis sunt honore et nomine insignite, hinc est quod
nos attendentes grata et fructuosa obsequia, que nobis et imperio venerabilis Balde- 15

winus~ Treverensis*= archiepiscopus princeps noster dilectus gravibus laboribus et expensis
iam dudum exhibuit et adhuc cottidieimpendit~ necnon impendered poterit in futurum,
volentes etiam eidem et ecclesie sue pro predictis dignas retribuere retributiones et

personam ipsius nichilominus erga nos et sacrum imperium beneBieritam graciosius

honorare, omnia, privilegia, gratias seu libertates a, nostris predecessoribus regibus et 20

imperatoribus Romanorum* concessas, omBia,* similiter feuda, possessiones et iura, que

ipse et ecdesia, sua Treverensis predicta *tenent et possident vel quasi de nostra regia

benignitate innovamus, approbamus et confirmamus et promittimus, quod ipsum archiepi-

scopum v e 1 eius ecclesiam in promissis vel eorum aliquo non molesta.bimus nec a quoquam
moleata.ri permittemus. 25

2. Item promittimus, quod ipsum archiepiscopum, nobiles et vasallos, castrenses et ministeriales,

cives, opidanos" et quoscumquef subditos ecclesiasticos ac seculares suos et ecclesie sue conser-

vabimus et tuebimur per sacrum imperium in libertatibus, bonis statutis et consuetudinibus suis

hucusque habitis per eos et usitatis. Et quod nullum ex premissis ad iudicium curie nostre

evocabimus nec evocari permittemus, quam diu Treverensis archiepiscopus paratus fuerit facere 30

querulantibus g de eis iusticie complementum.

3. Item omni iuri, action! et perseoutioni, quod seu quam habemus seu habere possumus
in bonis et possessionibus a,c c iuribus ab eodem archiepiscopo et ecclesia Treverensi detentis,*
nobis hereditario seu quocumque alio iure competentibus seu competere valentibus, pro
nobis et nostris heredibua natis et nascituris integra,Iiter* renuntiamus et specialiter quitamus .M

ea que habemus et habere possumus vel debemus in opido Monasterii *Meinevelti et in castro
Thuron k ac eorum appendiciisi quibuscumquef.

4. Item concedimus et donamus eidem archiepiscopo, successoribus suis et ecelesie
sue Treverensi in perpetuum in augmentum feudorum suorum, que a nobis et imperio tenent m,
merum et mixtum imperium et plenam iurisdictionem in omnibus* villis et hominibus earumdem sue 4o

Treverensis dyoc(esis), ubi villani seu homines dictarum villarum iudicia reddere et exequi in
causis criminalibus, civilibus et mixtis hactenus consueverunt, que iutisdict.iones° vu!ga,riter
vriheinrede" appeHantur' Ita tamen quod* nulli alteri in aliis~ suis iuribus preiudicium
inferatur.

154. a) Ludewicus 2. 3. b) BaId. 3. o) Trevern M~e<- 1-3. d) jnp. 2. ~) oppi- ~5
danos 2. -cunque 3. 8) querelantibus 3. h) ecclesie 1. 2. ') Meynevelt 3. k) ThHron 3.
1) apendiciis 2. m) tenot 3. n) iurisdiciones 2. o) vrihemgerichte 3. P) appellatur 1. q) deest 1.
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,.a,

5. Promittentes contra omnia et singula predicta vel aliqua eorum unquam in

posterum non venire nec Treverensem archiepiscopum aut eius ecclesiam ullo unquam~
l'

tempore molestare. Nulli ergo omninos hominum liceat hanc paginant infringere

vel ei ausu temerario quomodolibet contraire. Si quis autem hoc attemptare presump-

5 serit" nostre indignationis aculeos merito poterit formidarew.

In quorum omnium et singulorum certitudinem et roboris firmitatem présentes

litteras sigillo nostre maiestatis tradimus communitas.

Dat. Colonie, quarto y Non. Decembris, anno Domini millesimo trecentesimo

quartodecimo~, regni vero nostri anno primo.

10 155..Ba~cs~o co~cessM~M~M ~e~M?~ ~raece~e~MMM. Dec. 2.

0)'M~œ tria 1-3 ibidem c. M~. J~.3–5. C'OM<M~<-R. ZM~C~e. Pendent

S~Mo~MtMfragmenta ~~S sericis rubei /~(~~Me coloris.

J3o~M!e~ Reg. LM~. p. 2 ??'. j!6.

Cf. etiam supra nr. 14. 15.

n Ludowicus" Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis presentes
litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum.

Cum serenissimus princeps felicissime recordationis Rudolfus Romanorum rex prede-
cessor noster ad petitionem venerabilis Boemundi olim Trevirorum archiepiscopi opida
sua et ecclesie sue, acilicetSarburg'')PiIlicne'\ Berencaste~.Meygeïie et Monta.bur'' ac

20quodlibet eorum ex plenitudine régie potestatis libenter et liberaliter libertaverit et

eisdem locis omnem emunitatem concesserit, qua imperatores et reges Romanorum

predecessores nostri dive memorie munitiones consueverant libertare, indulgens et con-

cédons eisdem locis et civibus eorumdem necnon ceteris personis quorumcumque locorum

ad dicta loca se transferre volentibus, ut omni iure, honore et honesta consuetudine,

25 quibus cetera imperii opida muniuntur, gauderent et uterentur, et ad hoc dederit

predicto archiepiscopo et suis successoribus, ad quos dicta opida devolvi contingeret,

plenam et liberam potestatem per se vel per vicarium animadverteudi in facinerososg

et punire scelera necnon iusticias alias exercere, salva iusticia et iurisdictione in pre-
dictis opidis iure vel consuetudine competentibus Adolfush vero et Albertus eciam

3o Romanorum reges predecessores nostri successive et eorum quilibet per se eidem

Boemundo propter multa et diversa obsequia, que immensis laboribus et gravibus

expensis idem archiepiscopus prefatis nostris predecessoribus Romanorum regibus
hactenus exhibuit et impendit, specialem feoerunt' gratiam, videlicet quod omnes ex-

communicatos et excommunica.ndos eiusdem archiepiscopi et subditorum eius auctoritate

35ultra annum et diem in excommunicatione pertinaciter perseverantes extunc ad ipsius

archiepiscopi et subditorum suorurn requisitionem promiserint subiicerc sontencialiter

banno regali quod vulgariter dicitur ~dun in dek achte' et in tali banno eos tenere,

quousque redirent ad ecclesie unitatem~ item quod omnes~ ecclesias et monasteria,

164. umquant 3. ~)deest 3. t) pagnS. 1. ") preter atM. 3. *) quos aa't!. 3.
40 '") ipsam mulotant centum librarum auri ipso facto decernunus inonrsurum, mediotiHem t'iseo

nostro, aliam medietatem camere arehiepisoopi Treverensis totaliter inferendam acM.3.

=')regio ad(<. 3. Y)Hiï 2. 3. MCCCXHII

t55. ") Ludewicus 3. h) Rudotphus3. c) garbourch 3. Phi))iche 2. ") Hereu-
kastel2. 8. f) -bur2: -bour3. S) faeiuorosos3. lr) Ado)phus!itj'Hti~'<ef<fm~et'3. ') feecnntS.S.